
全国联网体育彩票“排列5”

开奖日期：2024年11月25日
本期全国销售金额：21308882元

本期中奖情况（第24316期）

奖等

一等奖

中奖注数

204注

单注奖金

100000元

应派奖金合计

20400000元

25892295.66元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月24日，逾期作弃奖处理。
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开奖日期：2024年11月25日
本期全国销售金额：314223012元

开奖号码：

本期中奖情况（第24137期）

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

中奖注数

3注

2注

119注

48注

248注

1069注

18351注

30972注

40830注

885815注

8896203注

单注奖金
（元）

10000000

8000000

104452

83561

10000

3000

300

200

100

15

5

应派奖金合计
（元）

30000000

16000000

12429788

4010928

2480000

3207000

5505300

6194400

4083000

13287225

44481015

本期一等奖出自：河南（基本1注）、湖北（基本1注 追加1

注）、云南（基本1注 追加1注）。

987311038.71元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年1月24日，逾期作弃奖处理。
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中国体育彩票排列3（青海省）
第24316期开奖公告

开奖日期：2024年11月25日
本期全国销售金额：43232146元
本省（区、市）销售金额：264696元

投注方式

直选

组选3

组选6

直选赠票奖

组选3赠票奖

组选6赠票奖

全国中奖注数

10808注

13097注

0注

0注

0注

0注

本地中奖注数

106注

46注

0注

75注

13注

0注

单注奖金

1040元

346元

173元

---

---

---

4746234.48元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年1月24日，逾期作弃奖处理。
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“我加入体彩大家庭已经一年了，虽
然时间不长，但我对体彩行业未来的发展
充满了期待和憧憬。”体彩代销者卢文剑
说。

卢文剑的体彩店开在香格里拉商业
中心对面，“中国体育彩票”招牌在阳光下
熠熠生辉。11月21日，记者来到卢文剑
的体彩店，店内一尘不染的地面与明亮的
灯光让人感觉十分温馨，墙上张贴着开奖
号码分布图、中奖公告，店内的布置井然
有序，饮水机、纸杯、取暖器等设施一应俱
全，为前来的购彩者们提供了一个良好的
购彩环境。

“我之前就非常喜欢体育彩票，一来
二去和经常光顾的体彩店店主处成了朋
友，受他的影响，我在充分了解后加入到
了体彩行业。主要是开体彩店投入相对
较小，收益也有保证。”卢文剑就这样和体
彩结下了不解之缘。

从最初的生疏到后来的熟练，卢文
剑在体彩的世界里不断摸索，逐渐蜕
变。从对彩票的一知半解，到如今对各
种玩法了如指掌；从对规则的生硬记忆，
到能够灵活运用于每一次销售；从对购
彩者的陌生接待，到与他们建立起深厚
的友谊。卢文剑的体彩店，也从一间普
通的商铺，变成了一个充满欢声笑语的
角落。

“我觉得任何行业都是和客户之间建
立信任的一个过程。”这句话，卢文剑经常
挂在嘴边，也是他经营体彩店的核心理
念。他相信靠着自己日复一日的真诚服
务能赢得越来越多购彩者的信赖与支持，
让自己的体彩店发展得越来越好。

“购彩不是赌博，它更像是一种个人
习惯，体现了自己独特的生活态度。”卢文
剑告诉记者，每当下班时分，看到那些匆

匆忙忙的行人，走进店内打一两注彩票，
对他们而言，这或许是为了放松一天的疲
惫，或许是出于对体育的热爱，“花几元钱
收获一份希望”这种行为已经成为他们生
活中的一抹乐趣。

“你看下班来来往往的这些人，路过
了就进来打一两注，”卢文剑指着店外的
人流说道，“中了很开心，没中就当随手做
公益了。”卢文剑说，他们中的许多人，并
不追求一夜暴富，而是享受购彩过程中的
那份期待和惊喜，是那种即使未能中奖，
也能收获为公益事业贡献一份力量的满
足感。

“每当我走在街上，看到那些由体彩

公益金资助的健身器材上醒目地印着‘中
国体育彩票’的字样，我的心中总会涌起
一股自豪感。这些器材不仅是社区居民
日常锻炼的设施，更是体彩公益精神的具
体体现，它们见证了体彩公益金在社区建
设中的重要作用。”卢文剑笑着说，自己不
仅是一名体彩店的代销者，更是体彩公益
事业的见证者和参与者。

随着夜幕降临，卢文剑体彩店的招牌
依旧明亮。他的故事，就像他店里的灯光
一样，温暖而坚定。在未来的日子里，他
将继续与体彩共同成长，用他的小店带来
更多的欢笑和希望。
（实习记者 措毛 实习生 祁琪 摄影报道）

从购彩者到代销者
—卢文剑的体彩情缘

在彩票行业蓬勃发展的今天，青
海体彩深知公信责任是行业立足之
本、发展之基，始终坚定不移地将其放
在首要位置，全方位、多举措地为购彩
者营造健康、公平、有序的购彩环境，
保障彩票事业在青海能够稳健且良性
地持续发展。

◆ 严格的销售实体店管理机制
青海体彩加强对销售实体店的

管 理 ，通 过 开 展 责 任 彩 票 专 项 巡
检 ，检 查 实 体 店 责 任 彩 票 理 念 传
播、风险防控意识等方面的情况，
及时发现并解决问题，确保责任彩
票理念在一线销售实体店得到有
效落实。

◆ 专业的从业者培训体系
注重对从业者的培训，如召开竞

猜游戏合规销售责任彩票培训会，提
高从业者的责任意识和业务水平，使
其能够更好地引导购彩者理性购彩，
抵制非法彩票。

◆ 广泛的理性购彩知识普及
青海体彩深知，让购彩者充分了

解理性购彩知识是维护公信责任的重
要环节。因此，通过多种方式向购彩
者普及理性购彩知识，在销售实体店
张贴温馨提示，并通过电子显示屏宣
传彩票玩法及购彩风险，提醒购彩者
量力而行，避免盲目跟风和过度投注。

此外，青海体彩还借助线上平台，

通过官方网站、社交媒体账号等发布
一系列理性购彩的科普文章、短视频
等内容，以更加生动形象、通俗易懂的
方式向广大民众传播理性购彩的重要
性，扩大宣传覆盖面，让更多的人了解
彩票、正确对待彩票，共同维护彩票行
业健康有序的发展环境。

正是青海体彩对公信责任的这份
坚守与执着，为彩票事业发展撑起了
一把坚固的保护伞，让购彩者能够在
公平、公正、透明的环境中参与购彩，
让体彩在青海这片土地上赢得了良好
的口碑，为其持续助力社会公益事业
奠定了坚实的基础。

（实习记者 王静怡）

11月21日，有媒体报道，一男子因为
刮即开票中奖5000元后上瘾，最后背上9
万元债务。据媒体报道，2024年，男子接
到公司的优化通知，拿到了12 万元赔偿
金回到老家。就在这时，他因为一张 20
元的即开票赚了 5000 元，几天后又中了
1000元，随后沉迷，最终欠款金额超9万
元。醒悟后，他改行开网约车，一直在用

“拆东墙补西墙”的方式还款。
男子的经历令人唏嘘，也许对彩票正

确的认知可以避免这样的悲剧再次上演。

不要陷入“中奖幻觉”

看到别人中大奖的新闻，你会不会
想：为什么那个幸运的人不能是我？如果
买了几次没有中大奖，你是否会认为：多
买几次一定能中？

答案不是你想的那样。彩票不存在
所谓的“中奖规律”，理论上中奖奖金越
高，中奖概率越低。彩票是机会游戏，中

大奖是小概率随机事件，高频率购买容易
让人陷入“中奖幻觉”。

买彩票其实是一种娱乐方式，就像打
游戏一样，如果一心只想着赢，就会忽略
了游戏本身的娱乐体验，得不偿失。

别让冲动“绑架”了你

走进彩票店，不难发现很多柜台上都
会贴着“快乐购彩 理性投注”的提示语。
要在自己力所能及的范围内购买，不要冲
动消费，更不要用透支、借款的方式购彩。

借贷购彩、信用购彩或许能带来“买
买买”的爽快感，但最终还是要面对自己
的购彩账单。以亲友的信任、透支的账单
换来的“冲动消费”乐趣不可取。

彩票从来不能作为理财、投资的手
段，也没有一定中奖的“秘诀”。买彩票不
能超出个人消费能力，对购彩时长、频率
和金额投入做出合理规划，设定并坚守购
彩底线，保持健康的心态，才能更好地享

受购彩的乐趣。

正确认知彩票

正确认知彩票，就要先弄明白一个问
题：你买彩票的钱去哪了？根据《彩票管
理条例》规定，彩票资金即彩票销售后取
得的资金，是由三部分组成的，包括彩票
奖金、彩票发行费和彩票公益金。

国家发行和销售彩票的目的是为社会
公益事业筹集公益金，是希望大家在理性
和娱乐心态的前提下为国家公益事业作贡
献。所以彩票的发行是为了给国家社会福
利、体育事业以及社会公益事业筹集资金，
买彩票是我们支持公益事业的一个途径，
而不是“逆天改命”“实现财富自由”的捷径。

生活远比彩票丰富多彩，不要让买彩
票占用你大量的时间、金钱。在闲暇时偶
尔买上一两张，把购彩当做生活的一种调
剂品，享受购彩带来的乐趣，为生活添上
一抹色彩。 （中国体育彩票订阅号）

正确认知彩票正确认知彩票 别让冲动别让冲动““绑架绑架””了你的生活了你的生活

坚守公信责任，护航彩票事业健康发展


